

Skjutlagets uppgifter vid "TRYCK och DÖM"-tävlingar i Mälarcupen.

Version 1.0, 24-06-05

Tryckaren

Tryckarens uppgift är att trycka ut duvorna på stationen samt att **ropa ut TRÄFF, BOM, NY DUVA** efter varje skjutens sekvens t ex efter en skottdubblé. Tryckaren ska vara placerad så att denne kan observera alla uppkomna situationer. Tryckaren är även ansvarig för ordningen på varje skjutplats och ser till att skytten hanterar sitt vapen på ett korrekt sätt och att skjutriktningar och skjutbegränsningar hålls.

Alla i skjutlaget samt skytten måste kunna höra och uppfatta det föreslagna domslutet från tryckaren. Eftersom det är **hela skjutlaget utom skytten som dömer** så ska skjutlaget därefter inkomma med synpunkter ifall resultatet har uppfattats annorlunda av dem. Det är inte tillräckligt att en i skjutlaget tycker sig se att en flisa gått ur en duva för att det ska dömas träff. Det ska vara en väl synlig bit som flera i skjutlaget klart och tydligt ser.

Skjutlaget utom skytt skall enas om TRÄFF, BOM eller NY DUVA enligt aktuellt reglemente.

Protokollföraren

Protokollföraren ansvarar för att rätt resultat skrivs in i protokollet, och ska **alltid ropa upp högt vad som skrivs in där så att alla hör det**. Vid varje inskrivet domslut ska hela skjutlaget utom skytten vara överens.

Protokollföraren ska vara lämpligt placerad så att denne kan se alla uppkomna situationer.

Innan skytten lämnar skjutplattan ska **protokollföraren högt och tydligt meddela det sammanlagda resultatet på skjutplattan** till skytten.

Resterande skyttar i skjutlaget

Det resterande laget ska ha **full uppmärksamhet på träffar respektive bommar** samt kontrollerar att **duvorna är regelrätta och inom skjutbegränsningarna**, de är ju medansvariga för domsluten. De ska också snabbt uppmärksamma tryckaren om de har avvikande uppfattningar från det utropade föreslagna resultatet. I övrigt ska de vara tysta och inte störa skytten, tryckaren eller protokollföraren. Om störningar sker från bakomliggande skjutlag eller annat i omgivningen ska de agera snabbt och smidigt för att eliminera dessa. **Skjutlaget tillsammans med tryckaren och protokollföraren avgör slutgiltigt domslut utan att skyttens åsikter tas i beaktande.**

Skytten

Skytten har rätt att påtala om något inte var regelrätt enligt dennes uppfattning en (1) gång, direkt efter en skjutsekvens av t ex en dubblé. **Därefter ska skytten inte lägga sig i domslut** eller argumentera ytterligare, om inte denne blir tillfrågad.

Rotation i laget.

När förste skytten skjutit färdigt sin skjutplatta, tar denne över tryckarens uppgift. När andre skytten skjutit färdigt tar denne över protokollskrivandet. Vid nästa skjutstation tar den tidigare försteskytten över protokollet (denne ska ju skjuta sist på den nya stationen) och den förra andraskytten tar över tryckena (denne skjuter ju näst sist på den nya stationen).

För Mälarcupen, nedtecknat av Bertil Ekberg